
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ica

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
–

10
.2

.2
A

-F
SE

PO
N-

PU
-2

01
7-

25
4

–
S

tra
te

gi
e 

di
da

tti
ch

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

di
 b

as
e

1

Ai Docenti
Agli Alunni e ai Genitori

Loro sedi

Albo

OGGETTO: OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica,
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso prot. n. AOODGEFID\1953 del
21/02/2017. Competenze di base – Graduatorie provvisorie degli alunni
partecipanti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017 “Potenziamento delle competenze di base in
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica,
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca,
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali, Ufficio IV, prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018

VISTA la proroga concessa dal MIUR per la realizzazione delle attività progettuali programmate
VISTO l’avviso per la selezione di alunni/e per la partecipazione alle attività formative di cui

all’Avviso n. 1953 del 21 febbraio 2017, pubblicato con nota prot. n. 6899/VIII.1 del
09/09/2019

VISTE le domande pervenute e gli esiti della loro valutazione
VISTE le rinunce presentate dagli alunni precedentemente iscritti al Corso ed inseriti nella

graduatoria definitiva prot. n. 2084/VIII.1 del 08/03/2019 e prot. n. 6950/VIII.1 del
12/09/2019

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DECRETA

1. Vengono approvate e pubblicate le graduatorie provvisorie degli/delle alunni/e
che intendono partecipare alle attività previste dal progetto "Strategie didattiche

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0007587/U del 02/10/2019 10:36:19
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ica

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
–

10
.2

.2
A

-F
SE

PO
N-

PU
-2

01
7-

25
4

–
S

tra
te

gi
e 

di
da

tti
ch

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

di
 b

as
e

2

per il miglioramento delle competenze di base” (10.2.2A-FSEPON-PU-2017-254) ed
in particolare nei seguenti moduli formativi:
a. Improve your English:

N COGNOME NOME CLASSE INDIRIZZO DI STUDI Criterio di graduazione

1 BEVILACQUA Flavia 2A LICEO LINGUISTICO

Inseriti in ordine alfabetico
in quanto tutti ammessi al Corso

2 CARRAFA Cristian 5A IPSIA
3 CASTELLUCCI Martina 3A LICEO ARTISTICO
4 CHIOFRO Jennifer 5B IPSIA
5 CHIOFRO Ylenia 4B IPSIA
6 COCCA Filippo 4A LICEO SCIENTIFICO
7 DE LUCA Sofia 4A LICEO SCIENTIFICO
8 DEL CAMPO Grazia 4B IPSIA
9 FERRANDINO Giusy 2B LICEO SCIENZE UMANE

10 FLENA Nazario 4A IPSIA
11 FLORIO Antonio Pio 4A LICEO SCIENTIFICO
12 FRATTOLLINO Sara 5B IPSIA
13 IANNACONE Giuseppina Lucia 5B IPSIA
14 PAPA Chiara Pia 2B LICEO SCIENZE UMANE
15 RAGO Antonio 3A LICEO SCIENTIFICO
16 RUGGIERI Daria Pia 3A LICEO ARTISTICO
17 SOCCIO Anastasia 4B IPSIA
18 STANISCI Giulia 2B LICEO SCIENTIFICO
19 TANCREDI Pierfrancesco 3A IPSIA
20 TANCREDI Vincenza Antonia 4A LICEO SCIENTIFICO

2. I/Le candidati/e utilmente inseriti/e nella predetta graduatoria, qualora non
l’avessero fatto, devono obbligatoriamente consegnare la scheda anagrafica
corsista studente unitamente al consenso al trattamento dei dati personali con la
fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità di entrambi i
genitori. Qualora non lo facessero entro il termine di n. 7 giorni dalla
pubblicazione della presente graduatoria provvisoria saranno esclusi dalla
frequenza del modulo, ai sensi dell’art. 9, comma 2) dell’avviso di selezione.

3. Avverso le suddette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo scritto entro 7
giorni dalla data della loro pubblicazione all’albo della scuola.

Nel ricordare l’importanza della frequenza del Corso al quale ci si è iscritti, si
richiama:

 il contenuto della delibera collegiale che ha previsto di valutare per gli alunni del
secondo biennio e del quinto anno le attività di cui al presente avviso quale
attività svolte nell’ambito dei Percorsi per le competenze trasversali e per
l’orientamento di cui alla Legge 145/2018. Pertanto una volta iscritti al corso, gli
alunni sono tenuti alla frequenza e poiché le ore previste sono computate quali
attività programmate per i Percorsi di cui sopra, esse costituiscono requisito di
ammissione all’Esame di Stato (Cfr. Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 62–art.13,
comma 2).

 il contenuto integrale della Circolare interna prot. n. 7005/IV.10 del 12/09/2019
dove in particolare:

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0007587/U del 02/10/2019 10:36:19
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis-Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it – email: fgis007003@istruzione.it
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it

I.I
.S

.S
.D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

-S
an

 N
ica

nd
ro

 G
ar

ga
ni

co
–

10
.2

.2
A

-F
SE

PO
N-

PU
-2

01
7-

25
4

–
S

tra
te

gi
e 

di
da

tti
ch

e 
in

no
va

tiv
e 

pe
r i

l m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
le

 c
om

pe
te

nz
e 

di
 b

as
e

3

si sollecitano i Genitori e gli Alunni a prestare particolare attenzione alla frequenza assidua dei Percorsi
programmati dall’Istituto. In particolare, si segnala che gli Organi Collegiali hanno riconosciuto validi
per i Percorsi di cui sopra alcuni moduli dei progetti PON-FSE ai quali gli/le alunni/e si iscrivono secondo
una procedura pubblica. L’iscrizione a tali Corsi è libera ma una volta effettuata gli studenti sono tenuti
a frequentarli con regolarità in quanto le ore previste dal modulo a cui si aderisce confluiscono nel
monte ore complessivo personalizzato dei Percorsi dello/a studente/essa sul quale viene operato il
calcolo della frequenza ai fini dell’ammissione all’Esame di Stato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0007587/U del 02/10/2019 10:36:19
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE


